
 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
IC 2 “OMERO-MAZZINI-DON MILANI" 

Scuola Secondaria I grado - Primaria - Infanzia 
Via Mazzini, 29 – 80038 POMIGLIANO D’ARCO (Napoli) 

Tel./Fax: 0813177307 e-mail: naic8bw005@istruzione.it   
Cod. Fisc.: 80104310638 DISTRETTO SCOLASTICO 031 Cod. Mecc.: NAIC8BW005 

 
 

Prot. n. 157/VI-2             Pomigliano d’Arco, 13.01.2023 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE per l’affidamento diretto forniture fuori MEPA sotto i 
40.000,00 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 
conformità con il D.I. 129/2018 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”. 

Codice Identificativo: 13.1.5A  -FESRPON-CA-2022-461 

CUP:  G54D22000790006 

CIG:  960206310F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275 /99 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 



 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
 
VISTA la candidatura n. 1083005 del progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”, presentata dall’IC 2 Omero – Mazzini – Don Milani”, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 

VISTA il Decreto di approvazione del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza delle graduatorie dei progetti ammessi a finanziamento di cui al prot. N. 49 del 
11/08/2022 nelle quali risulta il progetto definito dal Codice “13.1.5A-FESRPON-CA-2022-461”; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale è stato 
autorizzato il progetto; 

 VISTO il Progetto all’uopo predisposto e approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio 

d’Istituto;  

VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione 

del Piano “de quo” e l’inoltro della candidatura, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente 

dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF; 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa su piattaforma Gpu è entro il 15/01/2023; 

VISTO che per l’oggetto del presente affidamento, non risultano attive Convenzioni Consip idonee 

alle caratteristiche dei servizi/prodotti richiesti; 

VISTA La nomina Rup del Dirigente Scolastico di cui al Prot. n. 6915/IV-2 del 24.11.2022; 

VISTO Il Decreto di Assunzione a bilancio di cui al prot. n. 477 del 30.09.2022; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 entro breve tempo; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che una formale indagine di mercato relativa al servizio/fornitura che si intende  
acquisire ha consentito di individuare la ditta SI4. s.r.l. di Napoli che propone, per il servizio  
richiesto, un prezzo congruo al mercato per i servizi da affidare; 
 



 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DETERMINA 

Art. 1  

Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto fuori dal sistema Mepa, riguardante 

acquisto di fornitura , da utilizzare per i moduli afferenti al progetto avente il seguente codice: 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-461; 

Art. 2  
Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di informale indagine conoscitiva di mercato svolta sui  

listini MEPA alla ditta SI 4 di Napoli per la fornitura dei prodotti come da allegato capitolato; 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione  

in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 1.194,24 (Millecentonovantaquattro/26  

Euro) Compresa IVA al 22%. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A03/20 che presenta un’adeguata e  

sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio dovrà essere reso secondo il calendario predisposto dal Dirigente Scolastico e, comunque, 

dovrà essere realizzato entro il 30 marzo 2023.  

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. ssa Maria 

Barone. 

 

                                                            Il Dirigente Scolastico  
                                                            Prof.ssa Maria Barone 

 
                                                                     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                       ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. L.vo 39/93) 

 


